
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  
27 сентября 2013 года № 51-НПА 

Об использовании копии 

Знамени Победы в Должанском 

районе Орловской области 

 Принято на восемнадцатом 

заседании районного Совета 

народных депутатов   

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2007 года №68-ФЗ «О Знамени 
Победы», в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. В День Победы, день освобождения г. Орла, пос. Долгое, Должанского района копии 
Знамени Победы в обязательном порядке вывешиваются наряду с Государственным 
флагом Российской Федерации на административных зданиях, либо поднимаются на 
флагштоках, используются в проводимых митингах, демонстрациях. 
2. Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации и 
копии Знамени Победы осуществляются в том же порядке, что и одновременный подъем 
(размещение) Государственного флага Российской Федерации и флага Орловской области, 
флага муниципального образования Орловской области в соответствии Федеральным 
конституционным законом от 25 декабря 2000 года №1-ФКЗ «О государственном флаге 
Российской Федерации». 
3. В целях  воспитания подрастающего поколения, восстановления исторической памяти и 
увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
разместить копии Знамени Победы в постоянной экспозиции в музее пос. Долгое, школах и 
т. д., где для этого имеются условия. 
4. Реализация настоящего решения обеспечивается органами государственной власти 
Должанского района Орловской области и органами местного самоуправления 
муниципальных образований Должанского района Орловской области в соответствии с 
Федеральным законом от 7 мая 2007 года №68-ФЗ «О Знамени Победы». 
5 Настоящее решение вступает в законную силу после опубликования в районной газете 
«Знамя труда». 
 
 
Председатель районного Совета народных депутатов             В. М. Марахин 
 
Глава Должанского района                                                          И. Г. Неретина 
04.10.2013 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 


